

Sl.No.

STATE BOARD OF TECHNICAL EDUCATION & TRAINING, A.P., VIJAYAWADA.
POLYCET-2018 APPLICATION FORM - పాలిటెక్నిక్ ఉమ్మడి ప్రవేశ పరీక్ష - పాలిసెట్ - 2018 దరఖాస్తు
 (For State of Andhra Pradesh)

10th Class Hall ticket No.
(10వ తరగతి హాల్ టికెట్ నెం.)
Year of Passing
(పాసైన సంవత్సం)
Date of Birth
(పుట్టిన తేదీ)
Board / బోర్డు
SSC/CBSE/ICSE/NIOS/APOSS
Paste the
Passport size
Photograph in this boxపాస్ పోర్టు సైజు ఫోటోను
అతికించవలెను.Do not Staple/pin
Do not sign on the
Photographపిన్నులు కొట్టరాదు మరియు
సంతకము చేయరాదు

- a. Read the instructions given on the back side of the form.
 b. Use Code only for item No. 4,6,7 & 9 as shown in the back page

1. Name (In Block Letters as per SSC) (పూర్తి పేరు 10వ తరగతి ప్రకారం విడి అక్షరములలో)

2. Father's Name (తండ్రి పేరు)

03. Date of Birth
(పుట్టిన తేదీ)
04. Sex
(లింగము)

05. Address for Correspondence (చిరునామా)

Aadhar No.
(ఆధార్ నెం.)

House No. (ఇంటి నెం.)

Village / Street (గ్రామము / వీధి)

Mandal / Town / City (మండలం/పట్టణము/నగరం)

District (జిల్లా)

PIN (పిన్)

Mobile Number
(మొబైల్ నెం)
05.(a) : Town in which you would like to appear for examination
(ఏ పట్టణము నుండి పరీక్షకు హాజరు కావాలనుకుంటున్నారు)
06. Local / Region
(లోకల్ రీజియన్)
07. Reservation Category
(రిజర్వేషన్ కేటగిరి)
08. Special Category NCC
(స్పెషల్ కేటగిరి)

SP

PH

CAP

09. Minority Community
(మైనారిటీ వర్గం)

10. Willing to have assistance in Urdu Medium

11. I declare that I fulfill the eligibility criteria laid down for appearing at POLYCET-2018 and I shall submit all the original documents in proof at the time of admission into Polytechnics for the academic year 2018-19. I also certify that I am not suffering from any of the following defects, (a) Mentally Retarded (b) Deaf & Dumb (c) Chronic Heart, Lung, Kidney, Liver Diseases (d) Muscular Dystrophy. The Information furnished above is true to the best of my knowledge and belief, In case any false information is furnished by me, I shall be made ineligible for admission and I will have no right to claim.

నేను పాలిసెట్-2018 కొరకు విధించిన అర్హత నిర్ణయ ప్రమాణాలను పూర్తి చేస్తానని తెలియజేయుచున్నాను. నేను నా ఒరిజినల్ సర్టిఫికేట్లను విద్యాసంవత్సరం 2018-19 కి పాలిటెక్నిక్ కళాశాలలో ప్రవేశ సమయంలో అప్పగించెదను. నేను ఈ క్రింది వైకల్యములతో బాధపడుటలేదని తెలియజేయుచున్నాను. (a) Mentally Retarded (b) Deaf & Dumb (c) Chronic Heart, Lung, Kidney, Liver Diseases (d) Muscular Dystrophy. పైన పేర్కొన్న విషయములు నాకు తెలిసినంతవరకు సరైనవని నేను ఇందుమూలముగా దృవీకరణ చేయుచున్నాను. ఒకవేళ నేను ఇచ్చిన సమాచారం తప్పుని ఋజువు అయిన యెడల నేను ప్రవేశమునకు అర్హత కోల్పోవుదనని మరియు హక్కు అభ్యర్థన ఉండదని దృవీకరించుచున్నాను.

Signature of the Parent / Guardian

(తండ్రి/తల్లి లేదా సంరక్షకుని సంతకం)

Signature of the Candidate

(అభ్యర్థి సంతకం)

Item No.	Item Description	Code (కోడ్)	Expansion - విస్తరణ
04.	Sex లింగం	M - పు	Male - పురుషుడు
		F - స్త్రీ	Female - స్త్రీ
06.	Local / Region స్థానికత / ప్రాంతం	AU	Andhra University Area - ఆంధ్రా యూనివర్సిటీ
		OU	Osmania University Area - ఉస్మానియా యూనివర్సిటీ
		SVU	SV University Area - శ్రీ వెంకటేశ్వర యూనివర్సిటీ
		NL	Non-Local - నాన్ లోకల్
07.	Reservation Category రిజర్వేషన్ కేటగిరి	BCA	Back-ward Class - 'A' Group వెనుకబడిన తరగతి-ఎ
		BCB	Back-ward Class - 'B' Group వెనుకబడిన తరగతి-బి
		BCC	Back-ward Class - 'C' Group వెనుకబడిన తరగతి-సి
		BCD	Back-ward Class - 'D' Group వెనుకబడిన తరగతి-డి
		BCE	Back-ward Class - 'E' Group వెనుకబడిన తరగతి-ఇ
		SC	Scheduled Caste షెడ్యూల్డ్ కులము
		ST	Scheduled Tribe షెడ్యూల్డ్ తెగలు
08.	Special Category ప్రత్యేక కేటగిరి	If eligible place a tick mark (✓) in the respective boxes	
09.	Minority Community మైనారిటీ వర్గం	Christian - క్రైస్తవ	
		Muslim - ముస్లిం	
		Parsi - పార్సి	
		Sikh - సిక్కు	
		Buddhist - బౌద్ధ	
		Anglo Indian - ఆంగ్లో ఇండియన్	
		Any Other - వేరేవరైనా	
10.	Willing to have assistance in Urdu Medium ఉర్దూ మాధ్యమంలో సహాయం అవసరమా	Y	Yes - అవును
		N	No - కాదు

Instruction for filling up of Application Form for Computerization purpose

దరఖాస్తు నమూనా పూర్తిచేయుటకు అభ్యర్థులకు సూచనలు (కంప్యూటరీకరణ నిమిత్తము)

- Application form should be filled properly and legibly by the student in his/her own hand writing with Ball pen, (blue or black) in CAPITAL LETTERS only.
అప్లికేషన్ ను అభ్యర్థి స్వదస్తూరితో చక్కగా కనబడే విధంగా బాల్ పాయింట్ పెన్ నుతో విడివిడి అక్షరములతో పూరింపవలెను.
- Only good quality Passport size photograph should be pasted. Please do not staple or pin the photograph. Please do not sign on the photograph
నాణ్యమైన పాస్ పోర్టు సైజు ఫోటోను అతికించవలెను. పిన్నులు కొట్టరాదు, ఫోటోమీద సంతకము చేయరాదు.
- Only codes should be entered in the boxes provided against items 4, 6, 7, & 9 in the Application Form.
నెం. 4,6,7 మరియు 9 గళ్ళను నింపుటకు కేవలం కోడ్లను మాత్రమే వాడండి.
- Student has to choose the town/city in which he would like to appear for examination.
అభ్యర్థి తాను పాలిసెట్-2018 పరీక్ష హాజరు అయ్యేందుకు ఎంపిక చేసిన పట్టణము/నగరాలను అప్లికేషన్ లో వ్రాయవలెను.
- APOSS/NIOS shall cover Mathematics, Science and Social/Computers and should be passed in all subjects with a minimum of 35% in each subject.
APOSS/NIOS అభ్యర్థులు లెక్కలు, సామాన్యశాస్త్రం మరియు సాంఘికశాస్త్రం / కంప్యూటర్ సబ్జెక్టులుగా కలిగి ఉండి వాటిలో ఉత్తీర్ణత 35% కు తగ్గకుండా పాస్ చేయవలెను.